Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2532/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao órgão
competente, o aumento de
linhas de ônibus nos períodos
da manhã e tarde que fazem
o percurso das linhas nº 619 e
nº 629, bairro São Joaquim,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio ao órgão competente,
o aumento de linhas de ônibus nos períodos da manhã e tarde que fazem o
percurso das linhas nº 619 e nº 629, bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Usuários da linha de ônibus bairro São Joaquim, nº 619, horário de
percurso por volta das 7 horas da manhã, relataram a superlotação do referido,
sendo impossível até adentrar por sua porta da frente.

Relataram ainda que o ônibus bairro São Joaquim, linha nº 629 que
passa pela cidade de Americana, pela praça Ari Meirelles, por volta das 17
horas e 15 minutos, também possui essa lotação, estando na mesma condição.

Informaram ainda os usuários que postaram nas redes sociais seu
descontentamento, sendo de extrema necessidade a inclusão de mais linhas
de ônibus fazendo o mesmo percurso.

É a indicação.

             Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de agosto de 2023.

                                   Esther Moraes
         -vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
12

/2
02

3
28

/0
8/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 9

45
K

-3
8Y

1-
G

71
2-

N
3B

P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=945K38Y1G712N3BP, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 945K-38Y1-G712-N3BP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
12

/2
02

3
28

/0
8/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 9

45
K

-3
8Y

1-
G

71
2-

N
3B

P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=945K38Y1G712N3BP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 945K38Y1G712N3BP
		2023-08-28T17:15:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura